Ego Guala (17), SancUeMaviaein Porlicudiaco-
nus cardinalis.

Ego Joanncs (18),SanclorumCosmaeet Damiani
diaconuscardinalis.

DatuinYiterbii(19;,per nianumJoannis, Sa;ctoe

Mariaein Cosmedindiaconicavdinalis,sanotoeRo-

manse Ecclesiaecancellarii,x Ralcndas Julii, in-

dictione vm, Incarnationis Doniinicseaimo 1206,

pontifiealusvero domni Innocentii papse III amio

decimo.
CXYIII.

Adabbaiem(20). et conventumS. Berlini.—Congra-
tidalur eh quod generoserecepcint priorem et
monachosCanluariensisEcclcsim, quos crudelis
persecutiopiopriissedibusexsidarecoegeral(21).

(Anno1207.Vilerbii, Sept.25.)

[E\ ChaiiularioanlicomonasleriiS. Rertini,l. XIX,
f°64 , verso. BR£Q.ibid., p. H59.]

Gialum gerimus et acceptum, ac devotionem'

(16)Vide ad Epislolam Libri septimi CLXXXIT,
not.

(17) D. Jacol-usGuallade Bicheriis,seu Becaria,
qui ab aliis Qualovocatur,patria Yercellcnsis,Ca-
nonicuslegulatis monasleriiS. Petri in Cceloaureo
Papioe,utriusqttejuris Doctor, episcopus"Vercellen-
sis, Ecclcsiamillam rexit, postAlbertumCiibellum
ad Mediolanensemtranslalum,ab anno1175,usque
ad anniira 1185. Ab InnocenlioPP. III, piiiuum
(an. nostrai saltitis 1205, Pontificatusvn, mense
Martio, ex Panvinio,vel,'ex Ciaconio,raense De-
ceinbvi,Romaein quarta creatione)tiluliiS. Marioe
in Povticudiaoonus,deinde (anno nostvsesalutis
1211, Pontilicatus xiv, in septimacreai;,one)SS.
Sjlveslri et Matiini,tituloEquitii, pvesbytercardi-
nalis lenuntialusest. CumAibigensitimhseresisin
Aquiianiain dies augeretur, occisoPelvode Cas-
ivonovo,PonlifexGuallamhunc,virum prudentia,
doclrina,et vitseintegrilatcclartim,iitsignemJuvis-
consulltim,ac inaximuralideizelalovemin Gallias
legavil.Evtverais InnocenliiPP. 111annis Legatus
in Angliam, longo tempoveibideni, sub Honovio
PP. Itl etiam, permansit. E vita excessilS. R. E.
archipresbytevsub GregoripIX. Oldoin.ad Ciaco-
nium,loin. II, cul. 25.

Et islaquidemhic referre tanto magisopersepre-
lium duxiraus, quodperperamea qua?in Ep. Libri
octavixxix, de G.tituliS. MariseinPorticudiacono
cardinali dicuntur, ad GregoriumGalganum,qui
eodemlitulo a ClemenlePP. 111,an. 1488. insigni-
tus, usquead lniiocenliiPP. III lemporavitampro-
duxil, rcforiiiidaesse exislimavinius.Conferea quae
ibi annotavimus.Ex illisenim, necnon de iis quae
in notis ad EpistolamejusdemLibri octavi xxxi,
de Rogerio, tituli S. Anaslasiaepresbyterocardi-
nah, ex Oldoino relulmius, niagna oniur difli-
cultas, quam hic solvere neqtiaquam conabi-
niur.

(18)Joannes, ex PontificiiSacelliSacerdote,ab
InnocentioPP. 111(anno repatalse salulis 1205,
Ponlificalusvm,potiusix, menseDeceinb^i,Romse,
in quintacreatione) titult SS. Cosnweet Dainiani
diaconuscardinalisrenuntialusest. Exccssite vita
sub HonorioPP. III. Oldoin.tbid. col. 27.

(19)Diversain hisce notis chrouicisoccuj-runt,
ex quibusgravissimseoriuntur difiicultales,

1° lndictiooelavacolligaturcum die 22 niensis
Junii, anni lncarnationis Doininicae1206. Yerum
tuiicceiio certius currebat indictionona.

A vestvamdigna gratiarum m Doniinopiosequimur
aclione,qttod, sicut accepitnus,dilectosfiliosprio-
rem et monachos Cantuaiiensis Ecclesise, quos
crudelispersecutioa propriis sedibusexsulareco-

egil,pio recipienles affeclu,eis in suis necessitali-
bus lam libenter quam liberaliter subvenistis,per
hoc evidentiusjudicantes, vos et eorumpassioni-
bus compati, et doloribus condolere.Quia igitur
Apostolivos vere imilatores ostenditis, si aliorum
onera charitalis humeris supportatis, univcrsita-
lem vestram monemus attenlius et hoitamur, per
apostolicascriplamandanles, quatenusquod circa
niemorafosprioremet monachoslaudabiliterincoe-

pislis, studeatis laudabiliusconsunimare,ut, proe-
ter relribulionis seternoeprsemium, obtinevepossi-

B tis nostrsegralieeincrementum.
Datum Viterbii, xvn KaJendasOctobris,ponlifi-

catus nostri anno decimo.

2° Eademdies 22 mensisJunii, anni Incarnatio-
nis Dominicae1206, colligalur cum anno Innocen-
liani Pontificatusx. Atquiannus InnocentianiPon-
lificatus x, mense Junio, concurrebat cura anno
IncarnationisDominicse1207.

5° Annus InnocentianiPontificatusx, Incarna-
tionis vero Dominicse1207,mense Junio, non nisi
cum indictionedecimacolligaripolest.

Error igilur inest, tum In indiciione, tum in
anno Iiicarnalionis,tum in anno IunocenlianiPon-
tilicafus.

G Nead annumInnocenfianiPontificalusix, Incar-
nationis1206, indictione ix, remandetur Epistola,
obstat nota topica,Dal. Viterbii. Nam hoc anno
1206,Pontificalusix, die 10Kal. Julii, Innocentius
Fetenlini, non Viterbiidegebat. Vide Epistolam
Libri noni, AbbatissmMonasleriiSS. limocenti et
Anaslasii de Gundcrsheim,ejusqueSoroiibus, otc.
DeconfirmalionePrivilegiorum,clat.Feventini,per
manumJoannis,S. Mavr.cjn Cosmidiudiaconicav-
dinalis, S. R. E. Gancellaiii,10 Kat. Julit, indi-
clioneoclaia, Incurnationh Domincw anno 120(5,
Pontificatus vero domini Innocenlii PP. III
nono.

Anno equidem Pontiflcatusx, die 10 Kal. Julii,
Innocenlius Yiterbiidegebat, prouteiuitur ex di-
versisLibri decimiEpistoIis.Yerum,tunc legendum
loret, indiclionedecimu,non indictioneoctava, et,
Incarnalionh Dominicm1207, non Incarnalionis
Dominicm1206.

" Nunc, si quis altenderit, 1° in hac Innoceiuii
Bullaspecialemfievi mentionemde Diplomate,ab
Avnohlo,Tvevirensiarchiepiscopo,pro unioneMo-
naslerii S. MariseLuxemburgicum MonasterioS.
YilonisYirdunensisemisso; 2°Diplomaistud Ber-
tholelovalde suspectunifuisse; 5°m notis chroni-
cis BuUjeerrovesdivevsos,eobdemquegravissimos
manifestedcprehendi;iorsan et de ipsius Bull.cle-
gitntiitateahquamsuspicionemovivi posse iatebi-
luv. Adde, quod in ipsis verbis nihilominusetiam,
quibus coiifiimalurunio, etiamsi noiissimaet usi-
lalissima sit alibi formula,tamen inessealiquidvi- '